
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 150

 29 Μαρτίου 2012

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Εσωτερικών . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και
  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Προστασίας του Πολίτη  . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
(1)

 Αριθμ. 8641
Συγκρότηση Επιτροπής για τη σύνταξη «Ενιαίου

Κώδικα Αυτοδιοίκησης» στο Υπουργείο Εσωτερικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 9 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως 
τροποποιήθηκε με την περίπτωση (κδ) της παραγράφου 
10 του άρθρου 18 του ν. 3870/2010 (ΦΕΚ 138 Α΄) «Εκλογικές 
δαπάνες συνδυασμών και υποψηφίων και έλεγχος αυτών, 
κατά τις περιφερειακές και δημοτικές εκλογές»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο»,

γ) του άρθρου 52 του π.δ. 49/1988 (ΦΕΚ 18/Α΄) «Οργα−
νισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει.

2. Το με αριθμό Γ54/8.2.2012 έγγραφο του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

3. Το με αριθμό 623/21.12.2011 έγγραφο του Τμήματος 
Νομικής του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου 
Αθηνών.

4. Το με αριθμό 75/13.1.2012 έγγραφο της Ένωσης Πε−
ριφερειών Ελλάδος.

5. Το με αριθμό 207/19.1.2012 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων Ελλάδος.

6. Το με αριθμό 1391/5.2.2012 έγγραφο της Πανελλή−
νιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης.

7. Το με αριθμό 134/7.3.2012 έγγραφο της Ομοσπονδίας 
Συλλόγων Υπαλλήλων Αιρετών Περιφερειών Ελλάδας.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας προ−
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
η οποία θα καθοριστεί με κοινή απόφαση των Υπουργών 
Εσωτερικών και Οικονομικών, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών Επιτροπή 
για τη σύνταξη «Ενιαίου Κώδικα Αυτοδιοίκησης», απο−
τελούμενη από τους:

1. Θανάση Ξηρό του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Σ 004271), Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως Πρόεδρο, 
αναπληρούμενο από τον Νικόλαο Μαρκουλάκη του Γε−
ωργίου (Α.Δ.Τ. Τ196008), Σύμβουλο Επικρατείας.

2. Νικόλαο Μαρκουλάκη του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Τ 196008), 
Σύμβουλο Επικρατείας, με αναπληρώτρια τη Μαρία Στα−
ματοπούλου του Σωτηρίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 070401), Πάρεδρο 
του Συμβουλίου της Επικρατείας.

3. Γεώργιο Ποταμιά του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Ξ 347827), 
Σύμβουλο Επικρατείας, με αναπληρωτή τον Γεώργιο 
Ζιάμο του Θεόδωρου (Α.Δ.Τ. Ξ 664208), Πάρεδρο του 
Συμβουλίου της Επικρατείας.

4. Κωνσταντίνο Χαραλαμπίδη του Σωκράτη, (Α.Δ.Τ. 
AB 535671), Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ.

5. Γεώργιο Δελλή του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Φ 022385) Επί−
κουρο Καθηγητή του Τμήματος Νομικής του Εθνικού και 
Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, με αναπληρωτή 
τον Κωνσταντίνο Γιαννακόπουλο του Θεόδωρου (Α.Δ.Τ. 
AB 017278), Επίκουρο Καθηγητή του ιδίου Τμήματος και 
Πανεπιστημίου.

6. Κωνσταντίνο Θεοδωρόπουλο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 607224), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Το−
πικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠ.ΕΣ.

7. Ευστράτιο Μαραγκό του Φιλίππου (Α.Δ.Τ. Φ 122880), 
Αναπληρωτή Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Ανα−
πτυξιακών Προγραμμάτων του ΥΠ.ΕΣ.

8. Βασιλική Γιαβή του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 561414), 
Προϊσταμένη της Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικής Υπο−
στήριξης του ΥΠ.ΕΣ.

9. Μακρίνα Φωτοπούλου του Αναστασίου (Α.Δ.Τ. 
Θ 971452), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπη−
ρεσιών του ΥΠ.ΕΣ.

10. Ανδρέα Μεντζέλο του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Φ 369463), 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουρ−
γίας ΟΤΑ του ΥΠ.ΕΣ.

783



784 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

11. Ουρανία Σταυροπούλου του Θεόδωρου (Α.Δ.Τ. 
Σ 363341), Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Αναπτυξιακών 
Προγραμμάτων και Διεθνών Οργανισμών του ΥΠ.ΕΣ.

12. Γεώργιο Πασχαλίδη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. Χ 951101), 
Περιφερειακό Σύμβουλο Θεσσαλονίκης, με αναπληρωτή 
τον Γρηγόρη Ζαφειρόπουλο του Επαμεινώνδα (Α.Δ.Τ. 
AB 590142) Περιφερειακό Σύμβουλο Αττικής.

13. Απόστολο Κοιμήση του Φωτίου (Α.Δ.Τ. ΑΒ774481), 
Δήμαρχο Αμφιλοχίας και Γενικό Γραμματέα ΚΕΔΕ, με 
αναπληρωτή τον Νικόλαο Παπαγγελή του Γεωργίου 
(Α.Δ.Τ. AB 196002) Δήμαρχο Λεβαδέων και Μέλος Δ.Σ. 
Κ.Ε.Δ.Ε.

14. Ιωάννη Τσούνη του Χριστόφορου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 643670), 
Αναπληρωτή Γενικό Γραμματέα της Εκτελεστικής Επι−
τροπής της ΠΟΕ−ΟΤΑ, υπάλληλο του Δήμου Αιγάλεω, 
με αναπληρωτή τον Θωμά Καραγιαννάκη του Στυλιανού 
(Α.Δ.Τ. ΑΗ 053676), Ταμία της Εκτελεστικής Επιτροπής 
της ΠΟΕ−ΟΤΑ, υπάλληλο του Δήμου Αθηναίων.

15. Άλκη Ζαβερδίνο του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 139449), με 
αναπληρώτρια την Ελισάβετ Πανουτσάκου του Κωνστα−
ντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 605499), εκπροσώπους της ΟΣΥΑΠΕ.

Ειδικοί εισηγητές της Επιτροπής ορίζονται οι παρα−
κάτω υπάλληλοι του Υπουργείου Εσωτερικών:

1. Αγλαΐα Νίτσου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 121507), 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού με Δ’ βαθμό της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ,

2. Κίμων Σιδηρόπουλος του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 020618),
λάδου ΠΕ Διοικητικού με Γ’ βαθμό της Διεύθυνσης Ορ−
γάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ,

3. Γεώργιος Χρυσάφης του Σωκράτη, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 281643), 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού με Γ’ βαθμό της Διεύθυνσης Ορ−
γάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ.

Την Επιτροπή υποστηρίζουν γραμματειακά οι παρα−
κάτω υπάλληλοι του Υπουργείου Εσωτερικών:

α) Σταματία Ντιντιούμη του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ. AB 635848) 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού με Β΄ βαθμό, της Διεύθυνσης 
Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ,

β) Δέσποινα Νάσαινα του Αθανασίου, (Α.Δ.Τ. Σ 797503) 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού με Δ΄ βαθμό της 
Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ,

γ) Άννα Φαρούπου του Νικολάου, (Α.Δ.Τ. Ν 592350) 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού με Β΄ βαθμό της Διεύθυνσης Ανα−
πτυξιακών Προγραμμάτων και Διεθνών Οργανισμών.

Β. Έργο της Επιτροπής είναι η σύνταξη σχεδίου «Ενιαίου 
Κώδικα Αυτοδιοίκησης». Προθεσμία για την ολοκλήρωση 
του έργου της, ορίζουμε την 31η Δεκεμβρίου 2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ 

-
   Αριθμ. 8640
Συγκρότηση Επιτροπής για τη σύνταξη «Ενιαίου Κώδι−

κα Κατάστασης Υπαλλήλων Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Α΄ και Β΄ βαθμού» στο Υπουρ−
γείο Εσωτερικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 2 του άρθρου 14 του ν. 4018/2011 (ΦΕΚ 215/

Α΄) «Αναδιοργάνωση του συστήματος αδειοδότησης για 
τη διαμονή αλλοδαπών στη χώρα υπό όρους αυξημένης 
ασφάλειας, ρυθμίσεις θεμάτων Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Εσωτερικών»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο»,

γ) του άρθρου 52 του π.δ. 49/1988 (ΦΕΚ 18/Α΄) «Οργα−
νισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει.

2. Το με αριθμό Γ106/21.2.2012 έγγραφο του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

3. Το με αριθμό 23203/21.12.2011 έγγραφο του Ανωτά−
του Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού.

4. Το με αριθμό 358/1.2.2012 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων Ελλάδος.

5. Το με αριθμό 76/13.1.2012 έγγραφο της Ένωσης Πε−
ριφερειών Ελλάδος.

6. Το με αριθμό 1361/19.12.2011 έγγραφο της Πανελλή−
νιας Ομοσπονδίας Εργαζομένων Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης.

7. Το με αριθμό 568/15.12.2011 έγγραφο της Πανελλή−
νιας Ομοσπονδίας Προσωπικού Οργανισμών Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης.

8. Το με αριθμό 133/7.3.2012 έγγραφο της Ομοσπονδίας 
Συλλόγων Υπαλλήλων Αιρετών Περιφερειών Ελλάδας.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αφού ο Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής 
δεν λαμβάνουν αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις 
συνεδριάσεις της, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών Επιτροπή 
για τη σύνταξη «Ενιαίου Κώδικα Κατάστασης Υπαλλή−
λων Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης του Α΄ και Β΄ 
βαθμού », αποτελούμενη από τους:

1. Θανάση Ξηρό του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Σ 004271), Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως Πρόεδρο, 
αναπληρούμενο από την Παναγιώτα Καρλή του Ιωάννη 
(Α.Δ.Τ. Τ 027264), Σύμβουλο Επικρατείας.

2. Παναγιώτα Καρλή του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Τ 027264), Σύμ−
βουλο Επικρατείας.

3. Σουλτάνα Κωνσταντίνου του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 115338) Πάρεδρο του Συμβουλίου της Επικρατείας.

4. Κωνσταντίνο Χαραλαμπίδη του Σωκράτη, (Α.Δ.Τ. 
AB 535671), Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ.

5. Βασιλική Κοσμά του Πέτρου (Α.Δ.Τ. Θ 396947) Σύμβου−
λος ΑΣΕΠ, με αναπληρώτρια την Παρασκευή Αθανασία 
του Παντελή (Α.Δ.Τ. Φ 090352) επίσης Σύμβουλο ΑΣΕΠ.

6. Κωνσταντίνο Θεοδωρόπουλο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 607224), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Το−
πικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣ.

7. Ανδρέα Μεντζέλο του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Φ 369463), 
Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουρ−
γίας ΟΤΑ.

8. Αφροδίτη Διαμαντοπούλου του Στυλιανού (Α.Δ.Τ. 
ΑΚ 052236), Προϊσταμένη του Τμήματος Προσωπικού ΟΤΑ 
της Διεύθυνσης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ.

9. Ιωάννη Καραγιάννη του Θεόδωρου (Α.Δ.Τ. ΑΕ 175920),
Αντιπρόεδρο της Επιτροπής Θεσμών και Ισότητας 
Κ.Ε.Δ.Ε. − Δημοτικό Σύμβουλο Λαγκαδά, με αναπλη−
ρώτρια την Δήμητρα Κουτσούρη του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. 
Ν 070503), Επιστημονική Συνεργάτιδα Κ.Ε.Δ.Ε.

10. Αλέξανδρο Σαμόλη του Αθανασίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 237164),
Περιφερειακό Σύμβουλο Αττικής, με αναπληρωτή τον 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 785

Σπυρίδωνα Σπυρίδωνα του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Π 044841), 
Περιφερειακό Σύμβουλο Αττικής.

11. Θεμιστοκλή Μπαλασόπουλο του Χαραλάμπους 
(Α.Δ.Τ. AB 607734), Πρόεδρο της Εκτελεστικής Επι−
τροπής της ΠΟΕ − ΟΤΑ, υπάλληλο του Δήμου Γλυφά−
δας, με αναπληρωτή τον Βασίλη Πολυμερόπουλο του 
Κωνσταντίνου, (Α.Δ.Τ. ΑΕ 329681) Α΄ Αντιπρόεδρο της 
Εκτελεστικής Επιτροπής της ΠΟΕ − ΟΤΑ, υπάλληλο του 
Δήμου Αθηναίων.

12. Νικόλαο Πελεγίνη του Θεόδωρου (Α.Δ.Τ. ΑΒ 281982), 
με αναπληρωτή τον Αλκιβιάδη Λαμνάτο του Ιωάννου 
(Α.Δ.Τ. ΑΕ 055170), εκπροσώπους της ΠΟΠ − ΟΤΑ.

13. Ελισάβετ Πανουτσάκου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. ΑΗ 
605499), με αναπληρωτή τον Άλκη Ζαβερδινο του Γεωρ−
γίου (Α.Δ.Τ. ΑΚ 139449, εκπροσώπους της Ο.Σ.Υ.Α.Π.Ε.

Ειδικοί εισηγητές της Επιτροπής ορίζονται οι παρακά−
τω υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Διοικητικού της Διεύθυν−
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠΕΣ:

α) Αργυρώ Καπίδου του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. ΑΗ 047856),
β) Άννα Παπαδάτου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Τ 036205),
γ) Ιωάννα Τζήμα του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. Ν 785498).
Την Επιτροπή υποστηρίζουν γραμματειακά οι παρακά−

τω υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Διοικητικού της Διεύθυν−
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του ΥΠΕΣ:

α) Θελξιόπη Παπασημακοπούλου του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
Π 063098),

β) Ανδρομάχη Πατσιαβούρα του Χρήστου (Α.Δ.Τ. Ρ 389982),
γ) Αικατερίνη Γκαμπέτα του Τηλέμαχου (Α.Δ.Τ. ΑΖ 267133).
Β. Έργο της Επιτροπής είναι η σύνταξη σχεδίου «Ενι−

αίου Κώδικα Κατάστασης Υπαλλήλων Οργανισμών Το−
πικής Αυτοδιοίκησης του Α΄ και Β΄ βαθμού». Προθεσμία 
για την ολοκλήρωση του έργου της, ορίζουμε την 31η 
Δεκεμβρίου 2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ

-
    

Αριθμ. 8399
Συγκρότηση Επιτροπής για τη σύνταξη «Κώδικα περί 

Εσόδων των Δήμων και Περιφερειών» στο Υπουρ−
γείο Εσωτερικών. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 10 του άρθρου 283 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/

Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

β) του άρθρου 21 του ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226 Α΄) «Συντα−
ξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο − βαθμολόγιο»,

γ) του άρθρου 52 του π.δ. 49/1988 (ΦΕΚ 18/Α΄) «Οργα−
νισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει.

2. Το με αριθμό Γ55/8.2.2012 έγγραφο του Συμβουλίου 
της Επικρατείας.

3. Το με αριθμό 43/26.1.2012 έγγραφο του Ελεγκτικού 
Συνεδρίου.

4. Το με αριθμό ΓΔΦΟΡΕΛ/ΔΗΜΕΣ/1008000ΕΞ2012/
16.1.2012 έγγραφο της Γενικής Γραμματείας Φορολογι−
κών και Τελωνειακών Θεμάτων του Υπουργείου Οικο−
νομικών.

5. Το με αριθμό 678/1.2.2012 έγγραφο της Κεντρικής 
Ένωσης Δήμων Ελλάδος.

6. Το με αριθμό 250/6.3.2012 έγγραφο της Ένωσης 
Περιφερειών Ελλάδος.

7. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο−
γισμού, αφού ο Πρόεδρος και τα μέλη της Επιτροπής 
δεν λαμβάνουν αποζημίωση για τη συμμετοχή τους στις 
συνεδριάσεις της, αποφασίζουμε:

Α. Συγκροτούμε στο Υπουργείο Εσωτερικών Επιτροπή 
για τη σύνταξη «Κώδικα περί Εσόδων των Δήμων και 
Περιφερειών», αποτελούμενη από τους:

1. Θανάση Ξηρό του Γεωργίου (Α.Δ.Τ. Σ 004271), Γενικό 
Γραμματέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ως Πρόεδρο.

2. Δημήτριο Σκαλτσούνη του Παναγιώτη (Α.Δ.Τ. 
Α 009399), Σύμβουλο Επικρατείας, με αναπληρωτή τον 
Γεώργιο Τσιμέκα του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. Ρ 048332) επίσης 
Σύμβουλο Επικρατείας.

3. Άννα Λιγωμένου του Ιωάννη (Α.Δ.Τ. Π 011676) Σύμβουλο 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου, με αναπληρώτρια την Ευαγ−
γελία − Ελισάβετ Κουλουμπίνη του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Ρ 096900) επίσης Σύμβουλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

4. Ανδρέα Ανδρουλιδάκη του Εμμανουήλ (Α.Δ.Τ. 
Φ 456361) Νομικό Σύμβουλο του Ν.Σ.Κ.

5. Κωνσταντίνο Θεοδωρόπουλο του Νικολάου (Α.Δ.Τ. 
ΑΕ 607224), Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Το−
πικής Αυτοδιοίκησης του ΥΠΕΣ.

6. Αντώνιο Νανόπουλο του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
ΑΒ 573270) Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Φορο−
λογικών Ελέγχων και Είσπραξης Δημοσίων Εσόδων του 
Υπουργείου Οικονομικών, με αναπληρώτρια την Ευαν−
θία Χατζηπαναγιώτου του Αντωνίου (Α.Δ.Τ. Φ 370046) 
Προϊσταμένη Διεύθυνσης Πολιτικής Εισπράξεων του 
ίδιου Υπουργείου.

7. Αρετή Μπελιά του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Σ 054202), Προϊ−
σταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικών ΟΤΑ του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών.

8. Ιωάννη Μουράτογλου του Παντελή (Α.Δ.Τ. ΑΖ 806632) 
Δημοτικό Σύμβουλο Έδεσσας, με αναπληρωτή τον Δημή−
τριο Τσιαντή του Στεφάνου (Α.Δ.Τ. AB 431003) Δήμαρχο 
Λίμνης Πλαστήρα, εκπροσώπους της Κ.Ε.Δ.Ε.

9. Ιωάννη Παπαϊορδανίδη του Δημητρίου (Α.Δ.Τ. 
ΑΖ 294321) Περιφερειακό Σύμβουλο Κοζάνης − Μέλος 
Δ.Σ. ΕΝΠΕ, με αναπληρώτρια την Παναγιώτα Γαζή του 
Δημητρίου (Α.Δ.Τ. Χ 680957) Αντιπεριφερειάρχη Φωκί−
δας, εκπροσώπους της ΕΝ.ΠΕ.

Την Επιτροπή υποστηρίζουν γραμματειακά οι παρα−
κάτω υπάλληλοι του κλάδου ΠΕ Διοικητικού της Διεύ−
θυνσης Οικονομικών ΟΤΑ του ΥΠΕΣ:

α) Αγγελική Βλασίδου του Κωνσταντίνου (Α.Δ.Τ. 
Κ 667965) με αναπληρώτρια την Ζαφειρία Γκίκα του 
Θεόδωρου (Α.Δ.Τ. Ρ 573327),

β) Θεόφιλος Τριανταφύλλου του Βασιλείου (Α.Δ.Τ. 
Χ 011370) με αναπληρώτρια την Πάουλα Στέργιου του 
Φωτίου (Α.Δ.Τ. Ρ 706149).

Β. Έργο της Επιτροπής είναι η σύνταξη σχεδίου «Κώ−
δικα περί Εσόδων των Δήμων και Περιφερειών». Προ−
θεσμία για την ολοκλήρωση του έργου της, ορίζουμε 
την 31η Δεκεμβρίου 2012.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Μαρτίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΓΙΑΝΝΙΤΣΗΣ




